Mục tiêu đặt ra là phải hoàn thành trước ngày 15/11/2024. Việc hỗ trợ sẽ được thực hiện công khai, minh bạch, đúng đối tượng, không để sót ai và không để xảy ra trục lợi.

Địa phương cũng sẽ kết hợp giữa nguồn lực Nhà nước với các nguồn lực hợp pháp khác từ trong và

Hội đồng niên Ất Mão (1975) tại Cộng hòa Liên bang Đức ủng hộ 100 triệu đồng hỗ trợ xây dựng lại 2 ngôi nhà bị sập hoàn toàn do ảnh hưởng của bão số 3 tại huyện Văn Yên.

ngoài huyện cùng sự hỗ trợ từ cộng đồng, dòng họ để bảo đảm việc làm và sửa chữa nhà cho các hộ bị ảnh hưởng.